CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 97/2016

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

    A Comissão de Legislação, Justiça e Redação. nos termos do art. 34, III, da

Lei Orgânica Municipal, solicita a Vossa Excelência que seja convocado a comparecer na

Câmara Municipal dia 17 de agosto às 10h, o servidor municipal responsável pelo trânsito para

prestar esclarecimentos quanto ao Projeto 2066/2016.

"Art. 34. A Câmara terá comissões permanentes e especiais.

§ 1º Às comissões permanentes, em razão da matéria de sua

competência cabe:

(...)

III - Convocar os Secretários Municipais, Diretores

equivalentes, Diretores de autarquias ou Assessores e de qualquer outro setor

da administração direta e indireta, para prestarem informações sobre assuntos

inerentes às suas atribuições;"

(Lei Orgânica Municipal)

Atenciosamente,

Sala Vereador Cícero Barbosa, 03 de agosto de 2016.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Presidente da Comissão

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA

Secretário

LUCIMAR LIMA NEVES

Membro